
UCHWAŁA NR XXV/147/13

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla 
Gminy Bojadła na lata 2011 -2014”, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy w Bojadłach 

Nr X/48/2011 z dnia 31.08.2011 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567.) w związku z art. 87. ust. 
5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r., o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2003r. Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875, z 2007 r. 
Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804, z 2010 r. Nr 75, poz. 474, Nr 130, poz. 
871.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Bojadła z realizacji „Gminnego programu opieki nad 

zabytkami dla Gminy Bojadła na lata 2011 - 2014”, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

Elżbieta Szwajkowska

Id: A7436EF1-97D1-4EEF-B5EE-BD3A1BCFB207. Podpisany Strona 1



 

 

Strona | 1  

 

     Załącznik do 

Uchwały nr XXV/147/13 

Rady Gminy Bojadła 

z dnia 20.02.2013 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI 

GMINNEGO PROGRAMU OPIEKI NAD ZABYTKAMI 

za lata 2011-2012 

 

Wprowadzenie 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2005-2008r. uchwalony został 

przez Radę Gminy Bojadła  uchwałą nr X/48/2011 z dnia 31 sierpnia 2011r. Realizacja 

programu weszła w życie 14 dni po jego ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubskiego Nr 1981  tj. w dniu 19 września 2011r. 

 Zgodnie z art. 88 ust.5 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami ( Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późniejszymi zmianami) Wójt 

sporządza co dwa lata sprawozdanie z realizacji Programu, które przedstawia Radzie 

Gminy. W oparciu o przytoczony przepis Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy 

sprawozdanie  z realizacji GPOnZ  za okres: wrzesień 2011 – 31 grudnia 2012 r. 

 

 

Realizacja Programu  w latach 2011-2012 

 

Głównymi celami programu opieki nad zabytkami w Gminie Bojadła sa: 

I. Uzupełnienie oraz aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków. 

       II.       Inicjowanie działań z zakresu odnowy zabytków: 

III. Włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych 

gminy. 

IV. Podejmowanie działań mających na celu zahamowanie degradacji zabytków i 

doprowadzenie do poprawy ich stanu. 

V. Wyeksponowanie walorów poszczególnych zabytków.  

VI. Udostępnienie na oficjalnej stronie internetowej Gminy Bojadła  

gminnej ewidencji zabytków oraz podanie ich stanu prawnego. 

- publikacja materiałów dotyczących  ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami w materiałach promocyjnych oraz na stronie internetowej 

Id: A7436EF1-97D1-4EEF-B5EE-BD3A1BCFB207. Podpisany Strona 2



 

 

Strona | 2  

VII. Inwentaryzacja obiektów małej architektury sakralnej (kapliczki i krzyże 

przydrożne): 

 

W przypadku celów nr I, II, IV, V, VI zostały poczynione daleko idące prace 

pozwalające stwierdzić, iż główne cele GPOnZ w latach sprawozdawczych zostały 

zrealizowane. W przypadku pozostałych punktów będą one realizowane w latach 

2013-2014. 

W latach 2011-2012 działania Urzędu Gminy koncentrowały się na  

sporządzeniu gminnej ewidencji zabytków tj. głównie: spisu, kart imiennych, 

dokumentacji zdjęciowej tj. na wykonaniu jej zgodnie z obowiązującą od roku 2003 

nową ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.   

Aktualnie Gmina Bojadła posiada pełną wymaganą dokumentację dotyczącą 

wszystkich posiadanych obiektów zabytkowych i objętych opieką konserwatorską , 

dodatkowo zweryfikowaną pod kątem stanu zachowania , stanu własnościowego, 

lokalizacji według oznaczeń ewidencji gruntów. Weryfikację taką w roku 2012 

przeprowadził inspektor ds. planowania przestrzennego i infrastruktury technicznej 

Grzegorz Bosy.  

Zinwentaryzowane obiekty znajdujące się pod opieką konserwatorską to w 

przeważającej części chałupy, stare stodoły, budynki gospodarcze.  Jest ich w naszej 

Gminie wg ewidencji przesłanej przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków 395. Dokonana inwentaryzacja wykazała, iż 39 obiektów już nie istnieje. 

Zaktualizowana Gminna Ewidencja Zabytków przedłożona została Lubuskiemu 

Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Zielonej Górze celem zaopiniowania.  

Na opiekę oraz promocję zabytków należących do zasobu komunalnego w 

analizowanym okresie wydatkowano  środki finansowe: z budżetu gminy oraz 

środków pochodzących ze Środków Unii Europejskiej. W powyższym zakresie 

wykonano poniższe zadania: 

- wykonanie kosztorysu inwestorskiego obejmującego Remont pokrycia dachu 

budynku wozowni oraz kopuły kordegardy zlokalizowanej w obiekcie przy ulicy 

Kościelnej w Bojadłach, celem wykonania prac remontowych na wyżej wymienionym 

obiekcie, 

- uzyskanie zaleceń konserwatorskich na remont budynków: Dzwonnicy wiejskiej we 

wsi Pyrnik oraz remont wozowni w miejscowości Bojadła, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie pozwoleń na budowę 

obejmujących remont budynków użyteczności publicznej ujętych w wojewódzkiej 

ewidencji zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków, tj. przedszkola w Bojadłach, 

siedziby urzędu gminy w Bojadłach, szkoły podstawowej w Bojadłach, 

- promowanie Gminy Bojadła oraz jej zasobów i walorów zabytkowych poprzez: 

Id: A7436EF1-97D1-4EEF-B5EE-BD3A1BCFB207. Podpisany Strona 3



 

 

Strona | 3  

  * wydanie książki „Gmina Bojadła na dawnej pocztówce”, 

  * wydaniu folderu reklamowego „Gmina Bojadła. Prawdziwy raj dla turystów” oraz     

    4 kart pocztowych. 

 

Jednocześnie warto zwrócić uwagę, iż stan ewidencyjny zabytków ujętych w 

rejestrze zabytków w wymienionym okresie nie uległ zmianie. Obiektami wpisanymi 

do wojewódzkiego rejestru zabytków są: 

- Bojadła 

1. Zespół pałacowo-parkowy (pałac, oficyny, pawilony, park), numer rejestru: 

205, numer decyzji: I-161/61 z dnia: 20.03.1961 roku, 

2. Kościół parafialny pod wezwaniem Św. Teresy, numer rejestru: 1931, numer 

decyzji: 1998/70 z dnia: 21.04.1971 roku, 

3. Plebania, numer rejestru: 1932, numer decyzji: 1999/70 z dnia: 21.04.1971 

roku, 

- Klenica: 

1. Kościół parafialny pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny  

(NMP), numer rejestru: 1941, numer decyzji: 2008/70 z dnia: 21.04.1971 roku, 

2. Dom gościnny Jezuitów (dwór), numer rejestru: 1940, numer decyzji: KL-IV-

680/103/70 z dnia: 21.04.1971 roku, 

3. Park krajobrazowy, numer rejestru: 3181, numer decyzj: KL-IV-5340/D/10/81 z 

dnia: 09.06.1992 roku, 

4. Założenie pałacowo-parkowe (pałac myśliwski, park), numer rejestru: 3244, 

numer decyzji: PSOZ-IV-5340/26/92 z dnia: 09.06.1992 roku. 

- Pyrnik: 

1. Dzwonnica, numer rejestru: 1946, numer decyzji: 2014/70 z dnia: 21.04.1971 

roku. 

 

Podsumowanie 

 

Podsumowując realizację  Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami należy 

stwierdzić, że cele programowe zostały osiągnięte. Finansowanie zadań następowało 

w ramach wyodrębnionych na ten cel środków finansowych adekwatnie do 

zidentyfikowanych potrzeb. Wypracowano właściwe formy współdziałania  różnych 

podmiotów przy ochronie zabytków. Zwiększyło się zainteresowanie społeczne 

posiadanym zasobem w Gminie. Podjęto cenne inicjatywy dotyczące 

wyeksponowaniu posiadanych obiektów i  podjęto działania na rzecz uatrakcyjnienia 

ich pod względem turystycznym i edukacyjnym. Poprawił się również  stan 

zachowania  niektórych obiektów zabytkowych.  

Id: A7436EF1-97D1-4EEF-B5EE-BD3A1BCFB207. Podpisany Strona 4




